
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Κυκλοφοριακή αναβάθμιση της Εσωτερικής Πε-
ριφερειακής οδού Θεσσαλονίκης με Υπερυψω-
μένη Λεωφόρο Ταχείας Κυκλοφορίας στο τμήμα 
από Ανισόπεδο Κόμβο (Α/Κ) Κ5 (Νοσοκομείο Πα-
παγεωργίου) έως τον Α/Κ Κ12 (σύνδεση με Ε.Ο. 
Θεσσαλονίκης - Μουδανιών), στην Π.Ε. Θεσσαλο-
νίκης».

2 Μερική ανάκληση και μερική άρση της υπ’  αρ. 
2818/8-9-2000 (Δ’  671) απόφασης του Γ.Γ. Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξη ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 31500 στρεμμάτων 
στις θέσεις «Πυργάκι - Σαμαρά - Ίσωμα - Ομπρέ-
λα - Μαυρότοπος - Μέγα Λόγγος - Μέγα ίσωμα - 
Σκοπιά - Σ.Σ. Καλλιπεύκης», περιφέρειας του Δή-
μου Ξυνιάδος Δ.Δ. Περιβολίου και Αγ. Στεφάνου, 
του Ν. Φθιώτιδας», ως προς την έκταση συνολικού 
εμβαδού 546.255,47 τ.μ. στη θέση «Παλιάμπελο - 
Μπουγάζι» της Τοπικής Κοινότητας Περιβολίου 
Δήμου Δομοκού της Π.Ε. Φθιώτιδας.

3 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ιδιωτικών 
εκτάσεων και σύσταση δουλείας εναέριας διέ-
λευσης αγωγών, υπέρ και με δαπάνες ΑΔΜΗΕ, για 
την κατασκευή του έργου: «Παραλλαγή της Γ.Μ. 
400 kV ΚΥΤ ΠΑΤΡΑΣ - ΚΥΤ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ», στην 
Περιφερειακή Ενότητα Αχαΐας, συμπληρωματική 
της υπ’  αρ. 2063/90091/30-06-2016 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης «Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης και 
σύσταση δουλείας διέλευσης καλωδίων για την 
κατασκευή της Γραμμής Μεταφοράς 400kV “ΚΥΤ 
Πάτρας  - ΚΥΤ Μεγαλόπολης” στο Νομό Αχαΐας» 
(Α.Α.Π. 178).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 239055 (1)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Κυκλοφοριακή αναβάθμιση της Εσωτερικής Πε-
ριφερειακής οδού Θεσσαλονίκης με Υπερυψω-
μένη Λεωφόρο Ταχείας Κυκλοφορίας στο τμήμα 
από Ανισόπεδο Κόμβο (Α/Κ) Κ5 (Νοσοκομείο Πα-
παγεωργίου) έως τον Α/Κ Κ12 (σύνδεση με Ε.Ο. 
Θεσσαλονίκης - Μουδανιών), στην Π.Ε. Θεσσα-
λονίκης».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον «Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-

νήτων» (ν. 2882/2001, A’17).
2. Το άρθρο 23 του π.δ. της 25ης Νοεμβρίου 1929 «Περί 

κωδικοποιήσεως των περί κατασκευής και συντηρήσεως 
οδών κειμένων διατάξεων» (Α’ 421).

3. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως 
των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη Εθνικών οδών 
κ.λπ.» (Α’ 214), όπως συμπληρώθηκε με τις παρ. 9 και 10 
του άρθρου 62 του ν. 947/1979 (Α’ 169), για την εκτέλεση 
των οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 (Α’ 259).

4. Την παρ. 14 του άρθρου 6 του κεφ. Β’ του ν. 2052/1992 
«Μέτρα για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδο-
μικές ρυθμίσεις» (Α’ 94).

5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 641

6821

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.09 11:14:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6822 Τεύχος Δ’ 641/09.08.2023

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

7. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

8. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών»,

και αφού είδαμε:
1. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/83031/5499/18.3.2022 

(ΑΔΑ: 6ΞΨΚ4653Π8-ΕΧΒ) απόφαση του Γενικού Διευθυ-
ντή Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 63738/
3819/2.7.2020 (ΑΔΑ: 62ΠΓ4653Π8-ΕΥΧ) ΑΕΠΟ του έρ-
γου: “Αναβάθμιση της Εσωτερικής Περιφερειακής οδού 
Θεσσαλονίκης στο τμήμα από Α/Κ Κ5 (Νοσ. Παπαγεωρ-
γίου) έως Α/Κ Κ10 (Κωνσταντινουπολίτικα)” για: α) την 
περιβαλλοντική αδειοδότηση και ενσωμάτωση των 
διαφοροποιήσεων του επικαιροποιημένου γεωμετρι-
κού - κυκλοφοριακού σχεδιασμού του έργου και της 
προβλεπόμενης από τις διατάξεις της δασικής νομοθε-
σίας έγκρισης επέμβασης, β) την προσαρμογή/συμμόρ-
φωση του περιεχομένου της στο νεότερο κανονιστικό 
πλαίσιο, καθώς και την παράταση διάρκειας ισχύος της».

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/79165/5019/27.8.2021 
(ΑΔΑ:6ΑΙ14653Π8-7Ι7) απόφαση του Γενικού Διευθυντή 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 195176/
12.01.2012 (ΑΔΑ:ΒΟΝΔ0-4ΑΖ) ΑΕΠΟ για το έργο: “Ανα-
βάθμιση της Εσωτερικής Περιφερειακής οδού Θεσσαλο-
νίκης στο τμήμα από Α/Κ Κ10 (Κωνσταντινουπολίτικα) 
έως Α/Κ Κ12 (Ε.Ο. Θεσσαλονίκης - Μουδανιών)” ως προς: 
α) τις τεχνικές διαφοροποιήσεις από την επικαιροποίη-
ση του κυκλοφοριακού σχεδιασμού του έργου, β) την 
προσαρμογή/συμμόρφωση του περιεχομένου της στο 
νεότερο κανονιστικό πλαίσιο».

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/16064/1008/24.7.2023 
(ΑΔΑ: 923Ξ4653Π8-Κ4Ψ) απόφαση του Γενικού Διευθυ-
ντή Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 195176/
12.01.2012 (ΑΔΑ:ΒΟΝΔ0-4ΑΖ) ΑΕΠΟ και του έργου: “Ανα-
βάθμιση της Εσωτερικής Περιφερειακής οδού Θεσσαλο-

νίκης στο τμήμα από Α/Κ Κ10 (Κωνσταντινουπολίτικα) 
έως Α/Κ Κ12 (Ε.Ο. Θεσσαλονίκης - Μουδανιών)” ως προς 
τον πρόσθετο ανισόπεδο κόμβο Κ11Α και τις τεχνικές 
διαφοροποιησεις από την οριστικοποίηση του σχεδια-
σμού του υφιστάμενου ανισόπεδου κόμβου Κ11 και την 
προσαρμογή/συμμόρφωση του περιεχομένου της στην 
υφιστάμενη συμβατική κατάσταση του έργου».

4. Το υπ’ αρ. 17527/18.01.2023 έγγραφο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων Κατασκευής και Συντήρη-
σης Συγκοινωνιακών Υποδομών (Ε.Υ.Δ.Ε - Κ.Σ.Σ.Υ.), με το 
οποίο ζητήθηκε η κήρυξη της παρούσας αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων.

5. Την υπ’ αρ. 18065/19.01.2023 (ΑΔΑ: 9ΗΕ1465ΧΘΞ-
Τ42) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπο-
γραφήσεων και Γεωπληροφορικής (Δ25) του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών, με την οποία εγκρίθηκε, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε ως προς την κτηματογράφη-
ση και τους αναλογισμνούς το κτηματολόγιο του έργου 
του θέματος.

6. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης κήρυξης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης στην ημερήσια εφημερίδα «Η Θεσσα-
λονίκη Σήμερα» στις 20.01.2023.

7. Το από 23.01.2023 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Θεσσαλονίκης, που αφορά στην εν θέματι απαλ-
λοτρίωση.

8. Το από 24.01.2023 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Νεάπολης Συκεών, που αφορά στην εν θέματι 
απαλλοτρίωση.

9. Το από 26.01.2023 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Παύλου Μελά, που αφορά στην εν θέματι απαλ-
λοτρίωση.

10. Το από 24.01.2023 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη, που αφορά στην εν θέματι 
απαλλοτρίωση.

11. Τα υπ’ αρ. 136068/20.3.2023 και 164082/31.3.2023 
έγγραφα της Διεύθυνσης Δασών Θεσσαλονίκης.

12. Το υπ’ αρ. 61686(356)/30.01.2023 έγγραφο του 
τμήματος Τοπογραφίας, της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

13. Την υπ’ αρ. 238275/2.8.2023 βεβαίωση χρηματο-
δότησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων Τοπογραφή-
σεων και Γεωπληροφορικής, του Υπουργείου Yποδομών 
και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία η προϋπολογι-
ζόμενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης, ανέρχεται στο ποσό 
των 11.998.374,34 € και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότε-
ρα τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 2022ΝΑ47100017 
της ΣΑΝΑ 471, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων, που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Κυκλοφοριακή αναβάθμιση της Εσωτερικής Περιφερει-
ακής οδού Θεσσαλονίκης με Υπερυψωμένη Λεωφόρο 
Ταχείας Κυκλοφορίας στο τμήμα από Ανισόπεδο Κόμβο 
(Α/Κ) Κ5 (Νοσοκομείο Παπαγεωργίου) έως τον Α/Κ Κ12 
(σύνδεση με Ε.Ο. Θεσσαλονίκης - Μουδανιών), στην Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης», συνολικής έκτασης 418.414,02 m2 εκ 
των οποίων 214.828,98 m2 αφορούν δημόσιες εκτάσεις 
και 203.585,04 m2 αφορούν ιδιωτικές εκτάσεις. Η έκτα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6823Τεύχος Δ’ 641/09.08.2023

ση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 1:1000 
στα κτηματολογικά διαγράμματα και στους αντίστοιχους 
κτηματολογικούς πίνακες, που συντάχθηκαν από τον 
ανάδοχο - μελετητή «CONSORTIS» και εγκρίθηκαν, ελέγ-
χθηκαν και θεωρήθηκαν ως προς την κτηματογράφηση 
και τους αναλογισμούς με την υπ’ αρ.18065/19.01.2023 
(ΑΔΑ: 9ΗΕ1465ΧΘΞ-Τ42) απόφαση της Διεύθυνσης 
Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφο-
ρικής του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στους ανωτέρω κτηματολογικούς πίνακες.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου με επισπεύδοντα το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες αυτού και 
των παρόδιων ωφελούμενων ιδιοκτητών.

Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 
11.998.374,34 € και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προ-
γράμματος Δημοσίων Επενδύσεων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότερα 
τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 2022ΝΑ47100017 
της ΣΑΝΑ 471.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Αυγούστου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

    Ι 

 Αριθμ. 404705 (2)

Μερική ανάκληση και μερική άρση της υπ’ αρ. 2818/
8-9-2000 (Δ’ 671) απόφασης του Γ.Γ. Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 31500 στρεμμάτων στις θέσεις 
«Πυργάκι - Σαμαρά - Ίσωμα - Ομπρέλα - Μαυρό-
τοπος - Μέγα Λόγγος - Μέγα ίσωμα - Σκοπιά - Σ.Σ. 
Καλλιπεύκης», περιφέρειας του Δήμου Ξυνιάδος 
Δ.Δ. Περιβολίου και Αγ. Στεφάνου, του Ν. Φθιώ-
τιδας», ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 
546.255,47 τ.μ. στη θέση «Παλιάμπελο - Μπου-
γάζι» της Τοπικής Κοινότητας Περιβολίου Δήμου 
Δομοκού της Π.Ε. Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/79 «Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» (Α’ 289).

3. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010 (Α’ 182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 
«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Δια-
φθοράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού 
και Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό 
πλαίσιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών 
της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοί-
κησης για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στε-
λεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς 
των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», 
Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες δια-
τάξεις» (Α’ 63).

7. Τις διατάξεις του π. δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονο-
μασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμμα-
τείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τρο-
ποποίηση του π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25.8.2022 απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6824 Τεύχος Δ’ 641/09.08.2023

στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.» (Β’ 4528).

13. Την υπ’  αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) Εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες».

14. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12.10.2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) Εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Δ/νσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος 
του Υ.Π.ΕΝ. «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, 
εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές διατά-
ξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής τους 
στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδα-
σωτέας».

15. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας, που αναρτήθη-
κε με την υπ’ αρ. 33552/19.2.2021 (ΑΔΑ: ΨΔΤΛΟΡ10-ΜΩΠ) 
και τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 112230/3.6.2021 (ΑΔΑ: 
9ΠΝΗΟΡ10-859), 228348/1.11.2021 (ΑΔΑ: ΨΒΚΞΟΡ10-
ΙΗΡ), 57801/31.3.2022 (ΑΔΑ: ΨΔΡΖΟΡ10-8ΘΟ), 210574/
17.6.2022 (ΑΔΑ: Ω3304653Π8-ΡΞΙ), 247047/25.7.2022 
(ΑΔΑ: ΨΤ534653Π8-Τ95) και 32097/21.2.2022 (ΑΔΑ: 
Ψ27ΣΟΡ10-ΞΡΡ) αποφάσεις τροποποίησης (παράτα-
σης) της Διεύθυνσης Δασών Φθιώτιδας, την υπ’  αρ. 
307489/15.9.2022 (ΑΔΑ: ΩΔ6Δ4653Π8-Ξ4Τ) θεώρηση 
προς κύρωση του Δασικού Χάρτη του συνόλου της 
Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας και την υπ’  αρ. 
381096/27.10.2022 (ΑΔΑ: 66ΗΛ4653Π8-ΔΣΞ) απόφα-
ση Μερικής Κύρωσης Δασικού Χάρτη του συνόλου της 
Π.Ε. Φθιώτιδας, στον οποίο τα τμήματα 2, 3 και 4 συνο-
λικού εμβαδού 13.897,25 τ.μ., εμφανίζονται με κωδικό 
ΑΑ και τα τμήματα 1, 5, 6, 7, 8 και 9 συνολικού εμβαδού 
532.358,22 τ.μ. εμφανίζονται με τον κωδικό ΔΔ ή ΑΔ.

16. Την υπ’ αρ. 2818/8-9-2000 (Δ’ 671) απόφαση του Γ.Γ. 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξη ως αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού 31500 στρεμμάτων στις θέσεις 
«Πυργάκι - Σαμαρά - Ίσωμα - Ομπρέλα - Μαυρότοπος - 
Μέγα Λόγγος - Μέγα ίσωμα - Σκοπιά - Σ.Σ. Καλλιπεύκης», 
περιφέρειας του Δήμου Ξυνιάδος Δ.Δ. Περιβολίου και 
Αγ. Στεφάνου, του Ν. Φθιώτιδας».

17. Την υπ’ αρ. 305086/16-6-2023 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Λαμίας, μετά της συνημμένης αλληλο-
γραφίας, για την μερική ανάκληση και μερική άρση της 
υπ’ αρ. 2818/8-9-2000 (Δ’ 671) απόφασης του Γ.Γ. Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας ως προς τις εκτάσεις στη θέση 
«Παλιάμπελο - Μπουγάζι» της Τοπικής Κοινότητας Περι-
βολίου Δήμου Δομοκού της Π.Ε. Φθιώτιδας ως εξής: α) 
μερική ανάκληση των τμημάτων 2, 3 και 4 συνολικού 
εμβαδού 13.897,25 τ.μ. επειδή είχαν ανέκαθεν μη δασική 
μορφή και την ίδια μη δασική μορφή έχουν και σήμε-
ρα και β) μερική άρση των τμημάτων 1, 5, 6, 7, 8 και 9 
συνολικού εμβαδού 532.358,22 τ.μ., επειδή έχει επιτευ-
χθεί μέσω φυσικής αναδάσωσης η αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης στις εκτάσεις αυτές, με οικολογικά 

χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή τους στις δασι-
κού χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

18. Το υπ’ αρ. 314420/21-6-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Φθιώτιδας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, την υπ’ αρ. 2818/8-9-2000 (Δ’ 671) απόφα-
ση του Γ.Γ. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 31500 στρεμμάτων 
στις θέσεις «Πυργάκι - Σαμαρά - Ίσωμα - Ομπρέλα - Μαυ-
ρότοπος - Μέγα Λόγγος - Μέγα ίσωμα - Σκοπιά - Σ.Σ. 
Καλλιπεύκης», περιφέρειας του Δήμου Ξυνιάδος Δ.Δ. 
Περιβολίου και Αγ. Στεφάνου, του Ν. Φθ/δας», ως προς 
την έκταση των τμημάτων 2, 3 και 4 συνολικού εμβαδού 
13.897,25 τ.μ. στη θέση «Παλιάμπελο - Μπουγάζι» της 
Τοπικής Κοινότητας Περιβολίου Δήμου Δομοκού της Π.Ε. 
Φθιώτιδας επειδή είχαν ανέκαθεν μη δασική μορφή και 
την ίδια μη δασική μορφή έχουν και σήμερα, και 

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αρ. 2818/8-9-2000 (Δ’ 671) 
απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί 
«Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 31500 
στρεμμάτων στις θέσεις «Πυργάκι - Σαμαρά - Ίσωμα - 
Ομπρέλα - Μαυρότοπος - Μέγα Λόγγος - Μέγα ίσωμα - 
Σκοπιά  - Σ.Σ. Καλλιπεύκης», περιφέρειας του Δήμου 
Ξυνιάδος Δ.Δ. Περιβολίου και Αγ. Στεφάνου, του Ν. Φθ/
δας», ως προς την έκταση των τμημάτων 1, 5, 6, 7, 8 και 
9 συνολικού εμβαδού 532.358,22 τ.μ., στη θέση «Παλιά-
μπελο - Μπουγάζι» της Τοπικής Κοινότητας Περιβολίου 
Δήμου Δομοκού της Π.Ε. Φθιώτιδας, επειδή έχει επιτευ-
χθεί μέσω φυσικής αναδάσωσης η αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης στις εκτάσεις αυτές, με οικολογικά 
χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή τους στις δασι-
κού χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Οι παραπάνω εκτάσεις απεικονίζονται στο συνημμέ-
νο από 16-6-2023 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:6000 και 1:1500, με στοιχεία περιμέτρου: τμήμα 1 «1, 
2, 3, 4, 8, 9, 10,...18, 19, 72, 71,…67,24,25,…46,47,10 
9,108,…73,60, 61,..65,66,1», τμήμα 2 «4, 5, 6, 7, 8, 4», 
τμήμα 3 «19, 20, 21, 22, 23, 24, 67, 68,…,72, 19», τμήμα 
4 «47, 48, 158, 159, 160, 161, 162, 50, 51, 148, 149,…157, 
52, 53, 54, 141,…147, 55, 56, 115, 116,…140, 57, 58, 110, 
111,…114, 59, 60, 73, 74,…108, 109, 47», τμήμα 5 «58, 110, 
111,…114, 59, 58», τμήμα 6 «56,115,116,…140,57,56», 
τμήμα 7 «54, 141, 142,…147, 55, 54», τμήμα 8 «51, 148, 
149,…157, 52, 51» και τμήμα 9 «48, 158, 159,…162, 50, 
49, 48», το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-
ρούσας, και προσδιορίζονται επακριβώς από τις αντί-
στοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’ αρ. 2818/8.9.2000 
(Δ’ 671) απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6825Τεύχος Δ’ 641/09.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6826 Τεύχος Δ’ 641/09.08.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 3 Αυγούστου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας  

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ  

     Ι

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/122881/4459 (3)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ιδιωτικών 
εκτάσεων και σύσταση δουλείας εναέριας διέλευ-
σης αγωγών, υπέρ και με δαπάνες ΑΔΜΗΕ, για 
την κατασκευή του έργου: «Παραλλαγή της Γ.Μ. 
400 kV ΚΥΤ ΠΑΤΡΑΣ - ΚΥΤ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ», στην 
Περιφερειακή Ενότητα Αχαΐας, συμπληρωματική 
της υπ’ αρ. 2063/90091/30-06-2016 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης «Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
και σύσταση δουλείας διέλευσης καλωδίων για 
την κατασκευή της Γραμμής Μεταφοράς 400kV 
“ΚΥΤ Πάτρας - ΚΥΤ Μεγαλόπολης” στο Νομό Αχα-
ΐας» (Α.Α.Π. 178).

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(A’ 133) και ιδίως το άρθρο 109 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α’ 98).

3. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (Α’ 114).

4. Το π.δ.132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35131/5286/8.6.2018 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ενέρ-
γειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(ΑΔΑ: ΨΞΣ74653Π8-4ΚΡ).

6. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλ-
λοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17) όπως ισχύει και ιδίως τα 
άρθρα 1 και 3 αυτού.

7. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 4 του 
ν. 1468/1950 (Α’ 169) «Περί ιδρύσεως Δημοσίας Επιχει-
ρήσεως Ηλεκτρισμού».

8. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 14 του 
α.ν. 1672/1951 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσε-
ως των διατάξεων του Νόμου 1468/1950 «Περί ιδρύσεως 
Δημοσίας Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού, κ.λπ.» (Α’ 36).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 333/2000 «Μετατροπή της Δη-
μόσιας Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού (ΔΕΗ) σε Ανώνυμη 
Εταιρεία και έγκριση του καταστατικού της» (Α’ 278).

10. Τα άρθρα 97 και 98 του ν. 4001/2011 «Για τη λει-
τουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού 
Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς 
Υδρογονανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179) , και τα 
άρθρα 142 έως 149 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 94).

11. Την υπ’ αρ. 2063/90091/30-06-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Κήρυξη 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης και σύσταση δουλείας 
διέλευσης καλωδίων για την κατασκευή της Γραμμής 
Μεταφοράς 400kV «ΚΥΤ Πάτρας - ΚΥΤ Μεγαλόπολης» 
στο Νομό Αχαΐας» (Α.Α.Π. 178).

12. Το υπ’  αρ. ΔΝΕΜ/23219/17-11-2022 (ΥΠΕΝ/
ΔΗΕ/122881/4459/23-11-2022) αίτημα της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε. με συνημμένο φάκελο δικαιολογητικών.

13. Την υπό στοιχεία ΔΝΕΜ/22436/14-09-2022 απόφα-
ση του Διευθυντή Νέων Έργων Μεταφοράς της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε.

14. Τα υπ’ αρ. α) 62339/Ιούνιος 2021/Φύλλα 15Α ÷ 
15Β/κτηματολογικά διαγράμματα - πίνακες ιδιοκτητών 
β) 62438/Ιούνιος 2021/Φύλλο 1Β/χάρτης όδευσης - τρι-
γωνισμού.

15. Την υπ’ αρ. 172867/23.05.2014 ΑΕΠΟ για το έργο 
«Γραμμή Μεταφοράς (Γ.Μ.) 400 kV ΚΥΤ ΠΑΤΡΩΝ - ΚΥΤ 
ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ καθώς και τα συνοδά έργα οδοποιίας», 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 37843/27.07.2016 
απόφαση, 31282/07.07.2017 απόφαση και υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/65616/4288/21-01-2022 απόφαση.

16. Το υπό στοιχεία ΔΝΕΜ/23167/11.11.2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Νέων Έργων Μεταφοράς της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε., με το οποίο η εταιρεία προσδιορίζει κατά 
προσέγγιση την απαιτούμενη δαπάνη και δέχεται να 
συντελέσει την απαλλοτρίωση και να καταθέσει εγγυη-
τική επιστολή, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 3 του 
ν. 2882/2001, καθώς και το με το υπ’ αρ. 96638/11.11.2021 
έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αχαΐας με συνημ-
μένο το πρακτικό 4/2022 της Επιτροπής του άρ. 15 του 
ν. 2882/2001.

17. Το υπό στοιχεία οικ. ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑ/171109/
10064/08-09-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Περιφ. 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερειακής 
Ενότητας Αχαΐας, με το οποίο δε διατυπώνονται αντιρ-
ρήσεις για την εν θέματι απαλλοτρίωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6827Τεύχος Δ’ 641/09.08.2023

18. Το υπ’ αρ. 86649/30-05-2022 ορθή επανάληψη 
έγγραφο του Δασαρχείου Καλαβρύτων με το οποίο δη-
λώνει ότι δεν έχει καμία αντίρρηση για την εν θέματι 
απαλλοτρίωση.

19. Την ανακοίνωση της απαλλοτρίωσης και τη δημοσί-
ευσή της στο φύλλο 23778/24-09-2022 της εφημερίδας 
«ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ», που εκδίδεται στην Πάτρα Αχαΐας.

20. Το υπό στοιχεία ΑΔΜΗΕ 4446/11-10-2022 αποδει-
κτικό δημοσίευσης του Δήμου Καλαβρύτων, Δημοτικής 
Ενότητας Αροανίας, του υπό στοιχεία ΔΝΕΜ/22754/
10-10-2022 εγγράφου του ΑΔΜΗΕ, αποφασίζουμε:

Για την παραλλαγή της Γραμμής Μεταφοράς 400 kV 
«ΚΥΤ ΠΑΤΡΑΣ  - ΚΥΤ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ» στην Περι-
φερειακή Ενότητα Αχαΐας, συμπληρωματική της 
υπ’  αρ. 2063/90091/30-06-2016 απόφασης του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Κήρυξη 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης και σύσταση δουλείας 
διέλευσης καλωδίων για την κατασκευή της Γραμμής 
Μεταφοράς 400kV “ΚΥΤ Πάτρας - ΚΥΤ Μεγαλόπολης” 
στο Νομό Αχαΐας» (Α.Α.Π. 178):

1. Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση, υπέρ 
και με δαπάνες της ΑΔΜΗΕ Α.Ε., έκτασης συνολικού 
εμβαδού μέτρων τετραγωνικών τετρακοσίων ογδόντα 
τεσσάρων (484 τ.μ.) με τα συστατικά και παραρτήματά 
της, αποτελούμενη από ένα (1) τεμάχιο εδάφους, για 
την εγκατάσταση σ’ αυτό ενός (1) χαλύβδινου πύργου.

2. Κηρύσσουμε, με αναγκαστική απαλλοτρίωση, υπέρ 
και με δαπάνες της ΑΔΜΗΕ Α.Ε., σύσταση δουλείας ενα-
έριας διέλευσης των αγωγών σε λωρίδα εδάφους συνο-
λικού μήκους διακοσίων είκοσι έξι μέτρων (226μ.) και 
πλάτους 25μ. αριστερά και 25μ. δεξιά από τον άξονα 
της γραμμής.

Το περιεχόμενο της δουλείας σε όλα τα τμήματα της 
γραμμής, συνίσταται στο δικαίωμα εισόδου στις βαρυ-
νόμενες με δουλεία εκτάσεις του προσωπικού των συ-
νεργείων και των τεχνικών μέσων της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. ή των 
οριζόμενων απ’ αυτόν προσώπων για την εκτέλεση κάθε 
εργασίας εγκατάστασης, λειτουργίας, επιθεώρησης, επι-
σκευών συντήρησης και αντικατάστασης των άνωθεν 

αυτών εναερίων αγωγών και πύργων τους καθώς και 
της απαγόρευσης ανέγερσης κάθε νέου κτίσματος και 
η τοποθέτηση υψηλών αντικειμένων.

Επίσης απαγορεύεται η λειτουργία κάθε εγκατάστασης 
που δημιουργεί δυσμενείς συνθήκες για την ασφάλεια ή 
τη λειτουργία της γραμμής (π.χ. συσσώρευση πυρομα-
χικών, πετρελαιοειδών, λατομεία, λειτουργία γερανοφό-
ρων οχημάτων κ.λ.π.).

3. Οι ανωτέρω απαλλοτριούμενες εκτάσεις καθώς 
και οι προς σύσταση δουλείας εναέριας διέλευσης 
των αγωγών εκτάσεις εικονίζονται λεπτομερειακά στα 
υπ’ αρ. 62339/Ιούνιος 2021/Φύλλα 15Α ÷ 15Β/κτηματο-
λογικά διαγράμματα - πίνακες που συνέταξε η αρμόδια 
Υπηρεσία του ΑΔΜΗΕ και η όδευση της γραμμής στο 
υπ’ αρ. 62338/Ιούνιος 2021/Φύλλο 1Β/χάρτη όδευσης - 
τριγωνισμού και περιλαμβάνονται στις κτηματικές περι-
οχές του Δήμου Καλαβρύτων (Δημ. Ενότ. Αροανίας - τοπ. 
κοινότητα Δεσινού και Αναστάσεως) της Περιφερειακής 
Ενότητας Αχαΐας.

4. Η εταιρεία ΑΔΜΗΕ Α.Ε. οφείλει να καταθέσει σε 
προθεσμία τριών (3) μηνών από την κοινοποίηση της 
παρούσας πράξης εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένου 
πιστωτικού ιδρύματος η οποία θα αντιστοιχεί στο 20% 
της προβλεπόμενης δαπάνης, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 7 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001. Εάν η επιστο-
λή αυτή δεν κατατεθεί εμπρόθεσμα, εφαρμόζεται αναλό-
γως η παρ. 2 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων. Εάν ο υπέρ ου δεν προβεί στη συντέ-
λεση στις νόμιμες προθεσμίες, η εγγυητική επιστολή κα-
ταπίπτει υπέρ του Δημοσίου και των αναγνωρισμένων 
δικαιούχων σε ποσοστό 50% για τον καθένα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Αυγούστου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΣΑΛΕΜΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6828 Τεύχος Δ’ 641/09.08.2023

*04006410908230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


